2026, relativo ai lavori eseguiti a tutto il 09 gennaio 2026, di importo lordo pari a € 16.130.603,91, 

cui € 15.759.362,71 per lavori, al lordo del ribasso d’asta del 18,6540%, ed € 371.241,20 per oneri 

per la sicurezza non soggetti al ribasso, per cui l’importo netto contrattuale maturato risulta di € 

13.190.852,39 (euro tredicimilionicentonovantamilaottocentocinquantadue/39); 

Visto il certificato di pagamento n. 6 del 09 gennaio 2026, di importo netto a pagare di € 265.676,77 

oltre IVA 10% per un totale di € 292.244,45 (duecentonovantaduemiladuecentoquarantaquattro/45), 

al netto delle ritenute contrattuali e del ribasso sui lavori del 18,6540%; 

Vista la nota, prot. n. CGRTS-2653 del 22 gennaio 2026, con la quale il Responsabile Unico del 

Procedimento ha richiesto all’operatore economico di procedere all’emissione delle fatture per la

[...]

IT 86 M 08807 62740 000000329604 Codice Swift ICRAITRRBSG; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla liquidazione del certificato di pagamento 

n. 6 del 09 gennaio 2026, di importo netto a pagare di € 265.676,77 oltre IVA 10% per un totale di € 

292.244,45 (euro duecentonovantaduemiladuecentoquarantaquattro/45), al netto delle ritenute 

contrattuali e del ribasso sui lavori del 18,6540%, predisposto dal Responsabile unico del 

Procedimento a seguito dell’acquisizione del 6° SAL redatto dal Direttore dei Lavori, in atti prot. n.  

CGRTS-1725 del 16 gennaio 2026;

[...]

145.676,77 imponibile ed € 14.567,68 per IVA al 10%,  soggetta a split-payment ai sensi dell’art. 

17 del D.P.R. n. 633/1972, come introdotto dalla Legge n. 190/2014; 

2. di versare pertanto al Tesoro dello Stato, utilizzando lo specifico codice, la somma di € 

14.567,68 (quattordicimilacinquecentosessantasette/68), corrispondente all’IVA maturata con la 

fattura la fattura n. FATTPA 2_26 del 23 gennaio 2026, emessa dall’operatore economico C.E.V. 

CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP. (mandataria), nel rispetto del suddetto meccanismo 

di split payment; 

3.

[...]

132.000,00 di cui € 120.000,00 imponibile ed € 12.000,00 per IVA al 10%, soggetta a split-

payment ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 633/1972, come introdotto dalla Legge n. 190/2014; 

4. di versare pertanto al Tesoro dello Stato, utilizzando lo specifico codice, la somma di € 

12.000,00 (dodicimila/00), corrispondente all’IVA maturata con la fattura n. 2 del 23 gennaio 

2026, emessa dall’operatore economico NEFER Srl (mandante), nel rispetto del suddetto 

meccanismo di split payment; 

5. di accreditare l’importo imponibile, desunto dal certificato di pagamento n.

[...]

cui alle dichiarazioni rilasciate dall’aggiudicatario sulla tracciabilità dei pagamenti, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, codice IBAN IT86M0880762740 000000329604, intestato a 

C.E.V. Consorzio Edili Veneti Società Cooperativa capogruppo (mandataria); 

6. di dare atto che la spesa complessiva di € 292.244,45 (duecentonovantaduemiladuecento 

quarantaquattro/45) trova capienza nel quadro economico della perizia di variante, approvata con 

decreto commissariale n. 01 dell’8 gennaio 2026, finanziata mediante le risorse del “Fondo 

integrativo per la ricostruzione pubblica” di cui all’art. 4, comma 3, dell’Ordinanza